
BOE núm. 26 Jueves 30 enero 2003 709

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 294, de 9 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 75.000 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 7 de enero de 2003.
b) Contratista: «Repsol Butano, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Hasta 75.000 euros.

Valladolid, 24 de enero de 2002.—El Coronel Jefe
del Centro Financiero del Mando Logístico Regio-
nal Noroeste, Antonio Lissarrague Conde.—2.615.

Resolución del Órgano de Contratación del
Cuartel General del Mando de Apoyo Logís-
tico Regional Noroeste por el que se anuncia
la adjudicación del suministro comprendido
en el expediente número 03.1002A.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Defensa. Mando

de Apoyo Logístico Regional Noroeste.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero del Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

c) Número de expediente: 03.1002 A.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de paja

y pienso para la alimentación de ganado de la Región
Militar Noroeste.

c) Lotes:
Lote 1: Paja-cama, importe 48.000 euros.
Lote 2: Pienso compuesto, importe 72.000 euros.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de 13 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 120.000 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratistas:
Lote 1: «Sarasa Hermanos, Sociedad Limitada».
Lote 2: «Gefosa, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Ambos, española.
d) Importe de adjudicación:
Lote 1: Hasta 48.000 euros a 0,13 euros por kilo-

gramo suministrado.
Lote 2: Hasta 72.000 euros a 0,282 euros por

kilogramo suministrado.

Valladolid, 24 de enero de 2002.—El Coronel Jefe
del Centro Financiero del Mando de Apoyo Logís-
tico Regional Noroeste, Antonio Lissarrague Con-
de.—2.607.

Resolución del Órgano de Contratación del
Cuartel General del Mando de Apoyo Logís-
tico Regional Noroeste por el que se anuncia
la adjudicación del expediente 03.1001 A.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Defensa. Mando

de Apoyo Logístico Regional Noroeste.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero del Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Transporte de semo-

vientes y material pesado del Ejército de Tierra para
el año 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 258, de 28 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 600.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Cesáreo Martín Sanz, Transpor-

tes, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Hasta 600.000

euros.

Valladolid, 24 de enero de 2002.—El Coronel Jefe
del Centro Financiero del Mando Logístico Regio-
nal Noroeste, Antonio Lissarrague Conde.—2.612.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 302024NOL1/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de cimentaciones.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de taller Segundo Escalón en base «General
Asensio», de Palma de Mallorca (Baleares).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado,
artículo 141-A.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 123.225,84 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Baltyc, Obras y Servicios, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 116.830,77

euros.

Madrid, 17 de enero de 2003.—El Director Geren-
te.—&2.293.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 302024NOL1/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de movimientos
de tierras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-
ción de taller en Segundo Escalón en base «General
Asensio», de Palma de Mallorca (Baleares).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado,
artículo 141-C.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 101.775,48 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Baltyc, Obras y Servicios, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 78.585,21 euros.

Madrid, 17 de enero de 2003.—El Director Geren-
te.—&2.292.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 302021ROR1/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de electricidad.
b) Descripción del objeto: Proyecto de urbani-

zación en base «General Asensio», de Palma de
Mallorca (1.a fase), en la Zona Militar de Baleares.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado,
artículo 141-A.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 101.275,01 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Baltyc, Obras y Servicios, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 93.701,05 euros.

Madrid, 17 de enero de 2003.—El Director Geren-
te.—&2.291.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 302004OoO2/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de electricidad.
b) Descripción del objeto: Murcia-San Javier-

Obras de conservación, hangar de mantenimiento
número 4. Base Aérea de San Javier (Murcia).



710 Jueves 30 enero 2003 BOE núm. 26

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín
Oficial del Estado» número 248, de 16 de octubre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 121.409 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Moncobra.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 100.742,81

euros.

Madrid, 17 de enero de 2003.—El Director Geren-
te.—&2.290.

Anuncio del Hospital General Básico Defensa
en Cartagena sobre contratación servicio de
limpieza.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital General Básico Defensa
en Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 122/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

exterior, interior y cocinas.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 241, de 8 de
octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, trescientos sesenta y dos
mil setecientos veinte (362.720) euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».

Número de identificación fiscal A80364243.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Trescientos cuaren-

ta y cuatro mil doscientos dieciséis (344.216) euros.

Cartagena, 14 de enero de 2003.—Coronel de
Sanidad Director, Pedro Millán Requena,
22.852.651-N.—&2.597.

Anuncio del Hospital General Básico Defensa
en Cartagena. Concurso para la adquisición
de productos alimenticios con destino a las
cocinas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital General Básico Defensa
en Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 121/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de pro-

ductos alimenticios.
c) Lotes: Seis lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 241, de 8 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Suministros.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ciento ochenta y tres
mil diecinueve con veinte (183.019,20) euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2002.
b) Contratistas:

Lote 1: «Pescados Cartagena, Sociedad Limitada».
Lote 2: «Frigoríficos Morales, Sociedad Anó-

nima».
Lote 3: Jerónimo Roca Crespo.
Lote 4: Jerónimo Roca Crespo.
Lote 5: Desierto.
Lote 6: «Danone, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

Lote 1: Cuarenta y un mil trescientos noventa
con cincuenta y nueve (41.390,59) euros.

Lote 2: Treinta y nueve mil ochocientos diez con
cuarenta y ocho (39.810,48) euros.

Lote 3: Sesenta y cuatro mil nueve con cero dos
(64.009,02) euros.

Lote 4: Diecisiete mil seiscientos cuarenta y cinco
con treinta (17.645,30) euros.

Lote 5: Desierto.
Lote 6: Cinco mil doscientos nueve con dieciséis

(5.209,16) euros.

Cartagena, 14 de enero de 2003.—El Coronel de
Sanidad Director, Pedro Millán Requena,
22.852.651-N.—&2.598.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Dirección General del Patri-
monio del Estado por la que se convoca aper-
tura en acto público de la oferta presentada
por la empresa «Netfinger Group» al con-
curso público para la adopción de tipo de
servicios que tengan por objeto la creación,
adaptación o puesta en marcha de sistemas
de información y gestión administrativa a
los esquemas y directrices establecidos en
relación con la implantación de la admi-
nistración electrónica, así como los servicios
encaminados al alojamiento de servicios web
en sus distintas modalidades, con destino
a la Administración General del Estado, sus
Organismos Autónomos, entidades gestoras
y servicios comunes de la Seguridad Social,
entidades públicas y estatales y otras enti-
dades públicas adheridas.

Estimadas por la Mesa de Contratación las ale-
gaciones formuladas por la empresa «Netfinger
Group», en el concurso 25/02 convocado por la
Dirección General del Patrimonio del Estado, publi-
cado en el «Boletín Oficial del Estado» número 249,
de 17 de octubre de 2002, se acuerda proceder
a la apertura de su oferta económica, a las doce
horas del día 6 de febrero de 2003, en el salón
de actos de la Subdirección General de Compras,
calle Víctor Hugo, 4, Madrid.

Madrid, 28 de enero de 2003.—La Directora gene-
ral, P. D. (Resolución de 28 de febrero de 1983),
el Subdirector general de Compras , Daniel J. Ave-
dillo de Juan.—3.135.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del concurso número 1/03 de
servicios de seguridad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica de la Delegación Espe-
cial de la AEAT en calle Gran Vía Escultor Salzillo,
números 21-23, de Murcia.

c) Número de expediente: 03300029900S.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de Segu-

ridad de la Delegación Especial de la AEAT de
Murcia.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 267, de 7 noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 292.408,48 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Black Star, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 269.640,00 euros.

Murcia, 23 de enero de 2003.—Francisco Javier
Lozano Bermejo.—&2.606.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia
subasta por procedimiento abierto para la
contratación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Recursos Humanos y Adminis-
tración Económica.

c) Número de expediente: S-12/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de climatiza-
ción del edificio de la Administración de la AEAT
de Calahorra (La Rioja).

c) Lugar de ejecución: Calle Dos de Mayo, 2,
Calahorra (La Rioja).

d) Plazo de ejecución: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 248.920,11.

5. Garantía provisional: 4.978,40 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: En la Delegación de La Rioja,
calle Víctor Pradera, 4, Logroño, o en Madrid, calle
Lérida, 32-34 (control de entrada).

c) Localidad y código postal: Logroño, 26071
y Madrid 28020.

d) Teléfono: 91 583 13 18.


